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واگذار کند
در حالی که تحولات اخیر در کشور، 
ساماندهی اتباع خارجی بویژه اتباع 
غیرمجاز را به ضرورت‌ پیش روی کشور 
تبدیل کرده است، تصمیم نهایی 
مجلس درباره لایحه تشکیل سازمان 
ملی مهاجرت به عنوان اهرم قانونی 
پیشبرد این مهم، همچنان در ابهام 
است. این در حالی است که اسکندر 
مؤمنی وزیر کشور بارها خواستار تعیین 
تکلیف هر چه زودتر این لایحه شده 
است. ازجمله در جلسه علنی سه‌شنبه 
هفته گذشته مجلس، که مؤمنی در 
بخشی از سخنان خود با یادآوری این 
نکته که »ما کشور مهاجرستیزی نیستیم 
و در حوزه اتباع خارجی هیچگونه افراط 
و تفریطی نخواهیم کرد«، گفت: »از 
نمایندگان خواهش می‌کنیم در زمینه 
رسیدگی به لایحه دولت در زمینه 
ساماندهی اتباع تسریع کنند و رسیدگی 

به آن را در اولویت قرار دهند.«

اما این خواست دولت از سوی نمایندگان 
پاسخ متفاوتی دریافت کرده است. احمد 
فاطمی نماینده اصلاح‌طلب و عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس روز گذشته 
به »ایران« گفت: »چند نفر از نمایندگان 
در راستای ضرورت رسیدگی به این 
لایحه، پیگیر طرح بررسی دو یا یک 
فوریتی آن هستند تا آن را در اولویت 
رسیدگی‌های مجلس قرار دهند.« 
درعین حال طیف دیگری از نمایندگان 
هم، سه‌شنبه هفته گذشته »تقاضای 
رسیدگی به لایحه ساختار، وظایف و 
اختیارات سازمان ملی مهاجرت طبق 
اصل ۸۵ قانون اساسی« را در دستور کار 
مجلس قرار دادند که به گفته مرتضی 
محمودی، سخنگوی کمیسیون امور 
داخلی در هفته گذشته، به دلیل برگزاری 
نشست‌های علنی و غیرعلنی نمایندگان 
با وزرای کشور و اطلاعات، فرصت مطرح 

شدن در صحن پیدا نکرد. 
با این حال مرتضی محمودی ابراز 
امیدواری کرد که در جلسه علنی روز 
یکشنبه 29 تیر نوبت به این دستور کار 

مجلس هم برسد.

ساماندهی نیازمند قانون است
در  بیگانه  اتباع  موضوع ساماندهی 
تمام سال‌هایی که ایران به عنوان 
یکی از مهاجرپذیرترین کشورها میزبان 
پناهندگانی بویژه از همسایه شرقی‌اش 
افغانستان بود، یکی از مسائلی بود 
که روی میز قرار داشت و در ذیل 
وظایف وزارت کشور و اداره کل امور اتباع 
و مهاجرین خارجی این وزارت مورد 
رسیدگی قرار می‌گرفت. مسأله اما در 
سال‌های اخیر به دلایلی تشدید شد. 
اول آنکه سیاست‌های جمعیتی و نوع 
نگاه خاص دولت پیشین به حضور اتباع 
سبب شد فقط در سه سال جمعیت 
اتباع افغانستانی در ایران از 2 ‌میلیون 
و 700 هزار نفر به بیش از دو برابر این 
تعداد افزایش پیدا کند. اتباعی که 
درصد قابل توجهی از آنان غیرمجاز 
بشمار می‌روند. این وضعیت سبب 
شد دولت چهاردهم و نیز تعدادی از 
نمایندگان مجلس دوازدهم، قانونگذاری 
برای ساماندهی اتباع را ضروری بدانند 
و این امر هم در قالب طرح و هم در 
قالب لایحه‌ای که دولت اواخر بهمن 

مجلس

 نمایندگان در گفت و گو با » ایران« تأکید کردند

ضرورت تعیین تکلیف لایحه سازمان ملی مهاجرت 
برخی پیشنهاد بررسی لایحه در قالب اصل 85 قانون اساسی را مطرح کرده اند

ماه سال گذشته به مجلس ارسال کرد، 
مطرح شود. کما اینکه بر اساس تأکید 
دولت تقدیم این لایحه مطابق بند 
)الف( ماده )۸۶( قانون برنامه پنج‌ساله 
هفتم توسعه برای ساماندهی مهاجرین 
و اتباع بیگانه و مدیریت چالش‌های 
آن قرار داشت. براساس لایحه دولت 
»سازمان ملی مهاجرت« به عنوان 
نهادی مستقل و وابسته به وزارت کشور 
تأسیس می‌شود تا با راهبری، ساماندهی 
و نظارت بر اتباع خارجی را بر عهده 
داشته باشد. همچنین در این لایحه، 
هماهنگی  و  سیاست‌گذاری  شورای 
امور مهاجرین و اتباع خارجی با حضور 
مقامات عالی‌رتبه کشور از جمله وزرای 
کشور، اطلاعات، امور خارجه، آموزش 
و پرورش، تعاون و همچنین فرماندهان 
سپاه و نیروی انتظامی تشکیل خواهد 
شد. وظیفه این شورا، سیاست‌گذاری 
و نظارت کلان بر موضوعات مرتبط با 
مهاجرت در کشور است. با وجود این، 
این لایحه با دستور بررسی دو شوری، 
هنوز در دستور کار مجلس قرار نگرفته 
بود، تا اینکه جنگ تحمیلی و انتشار 
اخبار و شایعات درباره به مزدوری گرفته 
شدن برخی اتباع غیر مجاز در داخل 
ایران از سوی رژیم صهیونیستی، به 
مسأله ساماندهی اتباع فوریتی امنیتی 
داد. زاویه نگاه دولت به این موضوع 
در این جمله وزیر کشور که 6 تیر در 
برنامه‌ای تلویزیونی بیان شد، هویدا بود 
که گفت: »به ساماندهی اتباع بیگانه 
نباید با افراط و تفریط نگریسته شود. 
اتباع می‌توانند فرصت باشند نه تهدید، 
اما واقعیت این است که از نظر ظرفیت 
و توان، کشور ما نمی‌تواند پذیرای این 
حجم از اتباع باشد. هیچ کجای دنیا 
مثل ایران تا این اندازه میزبان اتباع 
خارجی نیست؛ به طوری که بتوانند 
آزادانه وارد شوند و در همه عرصه‌ها فعال 
باشند. ما با ستیز و تنش با همسایگان 
مخالفیم، اما این بدان معنا نیست 
که هر فردی به هر شکلی بخواهد وارد 

کشور شود.«
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در چنین شرایطی بود که روز سه‌شنبه 
احمد نادری عضو هیأت رئیسه مجلس 
از اعلام وصول تقاضای رسیدگی به لایحه 
ساختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی 

مهاجرت مطابق اصل ۸۵ قانون اساسی 
خبر داد. اصل 85 شیوه‌ای از بررسی 
لوایح و طرح است که در صورت تصویب 
و پذیرش نمایندگان، به مجلس اجازه 
می‌دهد در شرایط خاص و ضروری، 
اختیار وضع بعضی از قوانین را به 
کمیسیون‌های داخلی خود واگذار کند. 
در این مورد بحث بررسی لایحه در دو 
کمیسیون »امورداخلی کشور و شوراها« و 
»امنیت ملی و سیاست خارجی« بررسی 
و تصویب شود. تصمیمی که به تصریح 
مرتضی محمودی، سخنگوی کمیسیون 
امور داخلی کشور در گفت‌و‌گو با »ایران«، 
دست کم نیمی از مجلس با آن مخالف 
هستند. با این حال محمودی امیدوار 
است با گزارشی که در موعد رسیدگی 
به درخواست، در اختیار نمایندگان قرار 
می‌گیرد و تشریح شرایط و ضرورت‌ها 
در این گزارش، بتواند نظر مجلس را 
با این امر همراه کند. اگر چه تعداد 
قابل توجهی از نمایندگان بررسی طرح 
را با توجه به حوادث اخیر ضروری‌تر از 
همیشه می‌دانند، اما با بررسی و تصویب 
آن در قالب اصل 85 مخالفند و معتقدند 
این لایحه باید در صحن بررسی شود تا 
نقطه نظر همه نمایندگان و پیشنهادها 
و ایرادهای آنان درباره لایحه در تصویب 
آن مورد توجه قرار گیرد. محمودی از 
جایگاه مدافع اصل هشتاد و پنجی شدن 
بررسی لایحه سازمان ملی مهاجرت، 
با بیان اینکه »این راهکاری است که 
برای تسریع تعیین تکلیف لایحه مطرح 
شده است«، به »ایران« گفت: »برآورد 
ما این است با توجه به شرایط حساس 
و اشکالاتی که در مورد برخورد با اتباع 
صورت گرفته - به دلیل حساس بودن 
شرایط و جنگ تحمیلی - و همچنین 
بلاتکلیفی که در قانون برای نحوه برخورد 
با اتباع داریم، به سرعت رأی اکثریت 
را برای کلیات لایحه در مجلس داشته 
باشیم و بعد از آن به بررسی جزئیات و 
پیشنهادهای نمایندگان و تصویب یک 
قانون جامع بپردازیم.« وی افزود: »دلیل 
دیگر عاوه بر زمان‌بر بودن بررسی 
دوشوری شرایط اخیر کشور و مجلس 
است که از لحاظ امنیتی و مسائلی مانند 
آن، در روند بررسی اخلال ایجاد می‌کند، 
حال آنکه اگر این لایحه مطابق اصل 85 
قانون اساسی بررسی و تصویب شود، 
این چالش‌ها حل می‌شود و می‌توان 
به سرعت موضوع را حل و فصل کرد.«

3سیاسی شنبه  28 تیر 1404  شماره 8790

irannewspaper irannewspapper

همراه با ایستادگی ملت ایران، وزارتخانه ها و سازمان های مختلف 
دولت همه تلاش ها و تدابیر خود را برای مدیریت کشور در شرایط جنگ 
تحمیلی و رفع و تأمین نیازهای مردم در حوزه های مختلف معطوف 
کردند. مجموعه اقدامات، تدابیر و برنامه های دولت را باید همچون 

زنجیره ای به هم پیوسته در نظر گرفت. زنجیره‌ای که یک سر آن به مرزها 
و گمرکات کشور برای تأمین و ورود کالاهای اساسی می‌رسد، یا یک سر 
ع گندم و چای می رسد و سر دیگر آن به نام کالاهای اساسی و  آن به مزار
دارویی که مردم در شهرها و خیابان‌های خود دریافت می‌کنند. خدمت 

مهم تر دیگر دولت در این روزها، تأمین و پرداخت خسارت ایرانیانی 
است که در تجاوز دشمن، خانه و کاشانه خود را از دست داده اند یا خانه 
و کاشانه آنان آسیب دیده است. در این صفحه تلاش شده است بخشی 
از این اقدامات دولت، نه در قالب کلام، بلکه در قالب تصویر بیان شود.

 دولت_کنار _مردم

اجرای ۱۱ هزار کیلومتر پروژه 
حمل‌و‌نقل

تسهیل جابه‌جایی کالا و مسافر

حوزه‌های راه و ریل در تمام کشوردر حال اجرا

هدفبرنامه

گسترهزمان

راهسازی

وزارت راه و شهرسازی

کاهش آسیب‌های اجتماعیراه‌اندازی ۳۰ اورژانس اجتماعی

تمام کشورسال‌جاری

هدفبرنامه

گسترهزمان

اورژانس اجتماعی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

تسهیل صادرات فلزات قیمتی و 
معافیت‌های مالیاتی هنرمندان

رفع موانع قانونی و اجرایی 
صادرات صنایع دستی

برنامه‌ها تصویب و عملیاتی شده 
است

سراسر کشور

هدفبرنامه

گسترهزمان

صادرات صنایع دستی

وزارت گردشگری،  میراث فرهنگی و صنایع دستی

تصفیه خانه پساب مجتمع فولاد 
شادگان

استفاده از آب‌های نامتعارف و 
بازچرخانی آب

فولاد شادگان در استان خوزستانجمعه گذشته به بهره‌برداری رسید

هدفبرنامه

گسترهزمان

مدیریت پساب

سازمان حفاظت محیط زیست

برداشت یک میلیون و 973 هزار 
تن شکر

دستیابی به ظریف خوداتکایی 
90درصدی

سراسر کشورسال گذشته

هدفبرنامه

گسترهزمان

شکر

وزارت جهاد کشاورزی

اشتغال 150 نفر و تأمین نیاز بازار فاز توسعه واحد تولید لوازم خانگی
داخلی

شهرستان بانه در استان کردستانبه بهره‌برداری رسید

هدفبرنامه

گسترهزمان

لوازم خانگی

وزارت صنعت، معدن و تجارت

پوشش بیمه سلامت برای ۴۸۲ 
هزار نفر

کاهش هزینه درمان برای مردم

استان بوشهرهم‌اکنون درحال اجراست

هدفبرنامه

گسترهزمان

بیمه سلامت

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

بهره‌برداری از بزرگ‌ترین نیروگاه 
خورشیدی

پایداری شبکه با تولید برق

تهرانبزودی

هدفبرنامه

گسترهزمان

تولید برق

ظرفیت 4هزار مگاواتی انرژی‌های 
تجدیدپذیر

کاهش ناترازی برق

تمام کشورتا پایان سال

هدفبرنامه

گسترهزمان

انرژی تجدیدپذیر

وزارت نیرو

روز گذشته رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح کشورمان با 
حضور در قرارگاه پدافند هوایی 
کشور، ضمن ادای احترام به 
شهدای والامقام دفاع مقدس و 
جنگ تحمیلی اخیر، از تلاش‌ها 
رزمندگان  جانفشانی‌های  و 
پدافند هوایی به‌صورت ویژه 

قدردانی و تجلیل کرد. سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی با بررسی و تجزیه‌ وتحلیل 
عملیات جنگ اخیر و ارزیابی آمادگی‌های کنونی نیروهای پدافند هوایی، اظهار 
کرد:»نیروی پدافند هوایی در خط مقدم دفاع از آسمان ایران، توانایی خود را در برابر 
تهدیدات مختلف به اثبات رساند و آماده است تا دشمنان ملت ایران را از هرگونه خطای 
محاسباتی پشیمان سازد«. وی با اشاره به دستاوردهای درخشان پدافند هوایی در ساقط 
کردن هواگردهای متخاصم در حجم و تعدادی قابل‌توجه، این موفقیت را نشانه‌ای از 
توانمندی فنی، اراده پولادین و شجاعت بی‌نظیر رزمندگان پدافند هوایی دانست که در 
تاریخ پرافتخار ملت ایران ثبت خواهد شد. سرلشکر موسوی بر ضرورت به‌روزرسانی و 
بازآرایی سامانه‌های دفاعی، بهره‌گیری از خلاقیت و ابتکارات بومی، استفاده از تاکتیک‌ها 
و تکنیک‌های نوین متناسب با تهدیدات روز دشمن و تمرکز بر چابکی عملیاتی تأکید 
کرد. وی همچنین هشدار داد که در صورت هرگونه تعرض مجدد به خاک مقدس ایران، 

دشمن با ضربات کوبنده‌تر و قاطع‌تری مواجه خواهد شد. 
در این بازدید، امیر صباحی‌فرد، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی نیز گزارشی از وضعیت 
توان عملیاتی، آمادگی‌ها و اقدامات انجام‌شده برای ارتقای ظرفیت‌های دفاعی پس از 
پایان درگیری‌های اخیر ارائه کرد. بازدید امیر سرلشکر موسوی از قرارگاه پدافندی کشور 
پس از آن انجام شد که هفته گذشته نیروی هوافضای سپاه میزبان رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح بود. این دو بازدید نشان دهنده آن است که علی رغم توقف جنگ 
و بازگشت شرایط عادی به جامعه، رئیس ستادکل نیروهای مسلح بازآرایی و ارتقای 
توانمندی قدرت نظامی کشور چه در حوزه آفندی و چه در حوزه پدافندی را به جد در 

دستور کار خود قرار داده است.

 دیدار فرماندهان کل سپاه و ارتش
پنجشنبه گذشته نیز دیدار مهمی بین امیر سرلشکر حاتمی، فرمانده کل ارتش و سرلشکر 
پاسدار محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه برگزار شد. این دیدار در فضایی از همدلی و 
هماهنگی برگزار شد و فرماندهان بر وحدت و انسجام نیروهای مسلح برای دفاع از 
منافع ملی تأکید داشتند. سرلشکر پاکپور اعلام کرد که نیروهای مسلح در آمادگی و 
هماهنگی قرار دارند و آماده‌اند تا در صورت لزوم، ضربه‌ای قاطع و کوبنده به دشمن 
وارد کنند. وی با قاطعیت هشدار داد که نیروهای مسلح ایران هرگز گریبان متجاوزان 
را رها نخواهند کرد و در صورت بروز هرگونه تجاوز، نبرد را از همان نقطه توقف‌یافته با 

شدت بیشتری از سر خواهند گرفت. 
امیر سرلشکر حاتمی نیز با اشاره به تحولات اخیر منطقه و تجربیات جنگ تحمیلی اخیر، 
رژیم صهیونیستی را به‌عنوان تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و جهانی 
و دشمن مشترک جهان اسام معرفی کرد. وی بر تعهد مشترک ارتش و سپاه برای 
همکاری دوشادوش و دست در دست یکدیگر تأکید و این دو نیرو را به‌عنوان لشکری 
الهی توصیف کرد که برای اعتلای پرچم ایران سربلند و تأمین امنیت و اقتدار کشور، 

با تمام توان تاش خواهند کرد.

دفاعی

رئیس ستادکل نیروهای مسلح از قرارگاه پدافند هوایی بازدید کرد

نیروهای مسلح درحال حفظ و ارتقای توان دفاعی


